
Svaz národní házené

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

STANOVY SNH 2016

Přehled obdržených připomínek a návrhů úprav, které nebyly autory akceptovány a doporučeny,
s komentářem:

- obdržené připomínky jsou uvedeny červeně
- komentáře autorů jsou uvedeny modře.

Článek III./1/g
g. aktivně ovlivňuje výrobu výstroje, inventáře a dalších činností, sloužících

potřebám národní házené a vybavení hřišť (chybí konkretizace-hřiště v majetku
SNH není evidováno)

Nedoporučeno.
Přílišná do detailu zacházející konkretizace by mohla být příliš zavazující.

Článek IV./3
3. Členství ve Svazu vzniká dnem, kdy Výkonný výbor schválí jeho přihlášku k přijetí za člena

Svazu, přičemž přihláška obsahuje výslovný souhlas se stanovami Svazu a v případě, že
oddíl národní házené není samostatnou právnickou osobou a působí v rámci právnické
osoby s dalšími sportovními nebo společenskými oddíly, podepíše přihlášku osoba
oprávněná jednat za spolek dle jeho stanov a zároveň vedoucí oddílu národní házené.
Upřesnit proceduru přijetí Čestného člena obecně a především podpisy oprávněných osob.

Nedoporučeno.
Jak u fyzické, tak u právnické osoby, je dáno zákonem, kdo je oprávněn za ní jednat.
Procedurální záležitosti je možné v případě potřeby upravit v řádech a směrnicích.

Článek IV./4/a
a. u fyzické osoby jméno a příjmení, datum narození, doručovací adresa, případně e-

mailová adresa; (ne každá fyzická osoba musí mít e-mail, u právnické osoby to
teoreticky může být také)

Nedoporučeno.
Jelikož pozvánka na VH se má dle stanov posílat na e-mail, musí sdružený subjekt (Základní člen i
čestný člen) e-mailem disponovat. Klidně e-mailem společným pro několik subjektů nebo osob např.
e-mail OSK apod.

Článek IV./8
8. Čestný člen je povinen:

 (Doplnit povinnost podání přihlášky člena SNH)

Nedoporučeno.
Povinnosti člena vznikají až vznikem členství a bez podání přihlášky se nemůže osoba stát členem.
Procedurální záležitosti týkající se podání přihlášky řeší příslušný řád.



Strana 2 (celkem 3)

Svaz národní házené Stanovy SNH 2016 - neakceptované připomínky

Článek VI./11
11. Byly-li k návrhu podány pozměňovací návrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v pořadí od

posledního k prvnímu.
(Upřesnit – komplikovaný proces umožňující uplatnění obstrukčních připomínek – návrh na
stanovení počtu vystoupení a časový limit pro jednotlivá vystoupení delegátů.)

Nedoporučeno.
Způsob a pravidla průběhu jednání při valné hromadě řeší vždy jednací řád dané valné hromady.

Článek VI./13
13. K přijetí usnesení Valné hromady zásadního významu, kterými jsou usnesení ve věcech dle

čl.VI (doplnit pro přehlednost) odst.  2  písm.  a),  h),  k),  i),  m),  a  o)  tohoto  článku  je  třeba
souhlas více než tří pětin přítomných delegátů.

Nedoporučeno.
Po doplnění by ztrácel smysl původní dovětek „tohoto článku“.

Článek VI./15
14. Volba členů Výkonného výboru a Dozorčí rady probíhá tajně, nerozhodne-li Valná hromada

jinak.
Doplnit opatření, pokud počet přihlášených kandidátů bude nižší než 9. V případě vyššího
počtu zvolených kandidátů zpracovat seznam náhradníků podle počtu získaných hlasů pro
případné kooptace do orgánů SNH

Nedoporučeno.
Nižší počet členů není možný. Dle zákona musí mít orgán přesně stanovený počet členů.
Stanovy zároveň nevycházejí a nepočítají s použitím institutu náhradníků, jak vyplývá z ustanovení
o kooptacích. Možné by to dle zákona teoreticky bylo, ale bylo by to velice složité vzhledem
k rozmanitosti alternativ, které by mohly v průběhu následného volebního období nastat.
Dle zákona se musí Valná hromada spolku scházet minimálně jednou ročně, tzn. v případě, že by
VH nesouhlasila s postupem VV či DR při kooptaci nového člena, má vždy možnost tyto odvolat.

Článek VII./5
5. Za Svaz je oprávněn jednat ve všech věcech samostatně předseda a v případě jeho

nepřítomnosti místopředseda společně s dalším členem Výkonného výboru.
(Doplnit text: výsledek těchto jednání podléhá schválení VV SNH)

Nedoporučeno.
Dodatečné schvalování jednání není možné ani vhodné z praktického hlediska. Pokud je již jednání
ukončeno (např. smlouva uzavřena), není možné jí neudělením dodatečného souhlasu zneplatnit.
Pokud je vůle omezit jednání v některých záležitostech, musí se jednat o předběžné schválení.



Strana 3 (celkem 3)

Svaz národní házené Stanovy SNH 2016 - neakceptované připomínky

Článek VII./11
11. Na schůzi Výkonného výboru se hlasuje nejdříve o pozměňovacích návrzích (byly-li podány

k původnímu návrhu), a to v pořadí od posledního k prvnímu.
(Totožná připomínka jako u článku  VI,bod 11-Valná hromada)

Nedoporučeno.
Způsob a pravidla průběhu jednání výkonného výboru řeší vždy jednací řád, který si VV schválí.

Článek VII./14
14. Klesne-li počet členů Výkonného výborů, dodatečně zvolí ostatní členové nového člena

z řad členů Oddílů Svazu (kooptace) po zbytek funkčního období Výkonného výboru. Ke
kooptaci musí dojít na začátku zpravidla prvního zasedání Výkonného výboru po zániku
funkce člena Výkonného výboru.
(Přednostně oslovit náhradníky dle pořadí výsledku voleb VH.)

Nedoporučeno.
Viz vysvětlení u čl. VI./15.

Článek VIII./14
14. Klesne-li počet členů Dozorčí rady, dodatečně zvolí z náhradníků dle pořadí voleb VH

ostatní členové nového člena z řad Základních členů (kooptace) po zbytek funkčního
období Dozorčí rady. Ke kooptaci musí dojít na začátku zpravidla prvního zasedání Dozorčí
rady po zániku funkce člena Dozorčí rady.

Nedoporučeno.
Viz vysvětlení u čl. VI./15.

Článek IX./3
3. Výši členského příspěvku či jiného poplatku stanovuje Výkonný výbor po projednání a

doporučení VH SNH. Výše členského příspěvku může být rozdílná podle druhu členství.

Nedoporučeno.
Za hospodaření Svazu odpovídá výkonný výbor, do jehož kompetence spadá rovněž schvalování a
vydávání Finančního řádu.


